
diário oficial Nº 35.738  109Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 90002-2024-PMSiP.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que rea-
lizará licitação  na Modalidade Pregão eletrônico srP, que tem como objeto 
o registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada 
no fornecimento de material permanente e equipamento hospitalar, para 
atender às necessidades da secretaria Municipal de santa izabel do Pará; 
sessÃo Pública: 21 de março de 2024, às 10:00hs, horário de brasília, 
www.comprasnet.gov.br. edital disponível: endereço eletrônico: http://
www.comprasnet.gov.br (Uasg 455288) e tcM Pa – informações e-mail: 
pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo ferreira de freitas
Pregoeiro /PMsiP.

Protocolo: 1048938

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AviSo DE LicitAção
DiSPENSA ELEtRoNicA Nº 1/2024  

PRoc. ADMiNiStRAtivo Nº 02202001/24 
PRoc. LicitAtÓRio Nº 7.2024-00001

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal, 
torna público que às 09:00h do dia 13/03/2024, realizará licitação, dis-
pensa de licitação eletrônico, tipo menor preço por item, para a coNtra-
taÇÃo de eMPresa Para PrestaÇÃo de serviÇos de eNgeNHaria 
Para coNclUsÃo da obra de reforMa da UNidade básica de saúde 
de saNtarÉM Novo-Pa, a realizar-se na no endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/. a licitação obedecerá ao disposto 
na lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. o edital e seus ane-
xos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
https://santaremnovo.pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/ e no de-
partamento de licitações da Prefeitura, na rua frei daniel samarate, com-
plexo administrativo, nº 128, centro, deste Município - ceP: 68.720-000, a 
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 
12:00hs. informações: pmsn.licita@gmail.com.

Marcella de Araújo Souza
agente de contratação

Protocolo: 1049082

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANto ANtôNio Do tAuÁ
REGiStRo DE PREçoS PARA PREGão 

ELEtRôNico Nº 9/2022-3110001-SRP/PMSAt
ExtRAto Do 1º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 13010001/2023 
- PE-SRP/SEMAD.
Prorroga-se o prazo de vigência contratual por igual período, a contar de 
12 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024, mantendo-se inalte-
radas as demais cláusulas contratuais.
as cláusulas e condições deste termo aditivo moldam-se às disposições 
do artigo 57, inciso ii, §2º da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações.

santo antônio do tauá, 12 de janeiro de 2024.
Evandro corrêa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 1049083

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANto ANtôNio Do tAuÁ
REGiStRo DE PREçoS PARA 

PREGão ELEtRôNico Nº 9/2022-0812001-A-SRP/PMSAt
ExtRAto Do 3º tERMo ADitivo AoS coNtRAtoS Nº 0109001/2022 
- PE-SRP-PMSAt/SEMAD, Nº 0109002/2022 - Pe-srP-PMsat/seMed, 
Nº 0109003/2022 - Pe-srP-PMsat/fMs e Nº 0109004/2022 - Pe-srP-PM-
sat/fMas.
Prorroga-se o prazo de vigência contratual por igual período, a contar de 
29 de fevereiro de 2024 até 27 de agosto de 2024, mantendo-se inaltera-
das as demais cláusulas contratuais.
as cláusulas e condições deste termo aditivo moldam-se às disposições 
do artigo 57, inciso ii, §2º da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações.

santo antônio do tauá, 27 de fevereiro de 2024.
Evandro corrêa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 1049084

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANto ANtôNio Do tAuÁ
REGiStRo DE PREçoS PARA 

PREGão ELEtRôNico Nº 9/2022-0812001-A-SRP/PMSAt
ExtRAto Do 3º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 0509017/2022 - 
PE-SRP-PMSAt/fMS.
Prorroga-se o prazo de vigência contratual por igual período, a contar de 03 
de março de 2024 até 30 de agosto de 2024, mantendo-se inalteradas as 
demais cláusulas contratuais.
as cláusulas e condições deste termo aditivo moldam-se às disposições do 
artigo 57, inciso ii, §2º da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações.

santo antônio do tauá, 01 de março de 2024.
ENEDiNA MAtoS DA SiLvA
secretária Municipal de saúde

Protocolo: 1049085

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANto ANtôNio Do tAuÁ
REGiStRo DE PREçoS PARA 

PREGão ELEtRôNico Nº 9/2022-2510001-SRP/PMSAt
ExtRAto Do 1º tERMo ADitivo AoS coNtRAtoS Nº 1201007/2023 - 
PE-SRP/SEMAD, Nº 1201008/2023 - Pe-srP/seMed, Nº 1201009/2023 - Pe-srP/
fUNdeb, Nº 1201010/2023 - Pe-srP/fMs e Nº 1201011/2023 - Pe-srP/fMas.
Prorroga-se o prazo de vigência contratual por 120 (cento e vinte) dias, a 
contar de 13 de janeiro de 2024 até 12 de maio de 2024, mantendo-se inal-
teradas as demais cláusulas contratuais.
as cláusulas e condições deste termo aditivo moldam-se às disposições do 
artigo 57, inciso ii, §2º da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações.

santo antônio do tauá, 11 de janeiro de 2024.
Evandro corrêa da Silva-Prefeito Municipal

Protocolo: 1049086

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São féLix Do xiNGu - PA
ExtRAto DE tERMo ADitivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230048, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Pregão eletrônico Pe075/2022 - srP - c g s fidelis 
silva ltda - objeto: registro de PreÇo Para eveNtUal coNtrataÇÃo 
do serviÇo de HosPedageM, Para ateNder a deMaNda das secreta-
rias: seMagov, seMaPlaN, seMcUlt, seMfi, seMfaz, seMob, seMagri, 
seMtUr, seMel e seMUrb. contratante: PrefeitUra MUNiciPal de sÃo 
fÉlix do xiNgU vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. data de assinatura do 
contrato: 29/12/2023.

João cLEBER DE SouSA toRRES
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1049087

PREfEituRA MuNiciPAL DE São féLix Do xiNGu - PA
ExtRAto DE tERMo ADitivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230382, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Pregão eletrônico Pe075/2022 - srP - c g s fidelis 
silva ltda - objeto: registro de PreÇo Para eveNtUal coNtrata-
ÇÃo do serviÇo de HosPedageM, Para ateNder a deMaNda das 
secretarias: seMagov, seMaPlaN, seMcUlt, seMfi, seMfaz, seMob, 
seMagri, seMtUr, seMel e seMUrb. contratante: PrefeitUra MUNici-
Pal de sÃo fÉlix do xiNgU vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. data 
de assinatura do contrato: 29/12/2023.

João cLEBER DE SouSA toRRES
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1049088

PREfEituRA MuNiciPAL DE São féLix Do xiNGu - PA
ExtRAto DE tERMo ADitivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230131, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Pregão eletrônico Pe040/2022 - srP - f r da silva 
filHo coMercio e servico eireli - objeto: registro de PreÇo Para 
eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa de eNgeNHaria esPecializada 
Para PrestaÇÃo de serviÇo sob deMaNda, coM forNeciMeNto de 
MÃo de obra Para MaNUteNÇÃo e iNstalaÇÃo de boca e corPo de 
bUeiros Na zoNa rUral do MUNiciPio de sÃo fÉlix do xiNgU, Para 
ateNder a secretaria MUNiciPal de obras. contratante: PrefeitUra 
MUNiciPal de sÃo fÉlix do xiNgU vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. 
data de assinatura do contrato: 15/12/2023.

João cLEBER DE SouSA toRRES
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1049089

PREfEituRA MuNiciPAL DE São féLix Do xiNGu - PA
ExtRAto DE tERMo ADitivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20230132, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Pregão eletrônico Pe040/2022 - srP - iNácio ger-
MaNo serviÇo de liMPeza eireli - objeto: registro de PreÇo Para 
eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa de eNgeNHaria esPecializada 
Para PrestaÇÃo de serviÇo sob deMaNda, coM forNeciMeNto de 
MÃo de obra Para MaNUteNÇÃo e iNstalaÇÃo de boca e corPo de 
bUeiros Na zoNa rUral do MUNiciPio de sÃo fÉlix do xiNgU, Para 
ateNder a secretaria MUNiciPal de obras. contratante: PrefeitUra 
MUNiciPal de sÃo fÉlix do xiNgU vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. 
data de assinatura do contrato: 15/12/2023.

João cLEBER DE SouSA toRRES
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1049090

file:///O:/Indesign/Executivo/2024/03%20-%20MAR%c3%87O/../../../tamara/Google Drive/Tamara- Profissional/AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.969/www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://santaremnovo.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
mailto:pmsn.licita@gmail.com

